УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 30 марта 2010 г. №  87-од
Об итогах Ярмарки педагогических проектов

              На основании Положения о районной Ярмарке педагогических проектов, утверждённого приказом управления образования от 21 декабря 2009 года № 239-од,      с 22 марта по 24 марта 2010 года в МОУ ДПО «УМЦО»  прошла районная Ярмарка педагогических проектов. В Ярмарке приняли участие педагогические работники средних и основных общеобразовательные школ,   Ильинской коррекционной школы, ЦТТ, ЦДТ,  ЦДО п. Авсюнино, дошкольных образовательных учреждений.   По итогам Ярмарки приказываю:
             Наградить Почётными грамотами Управления образования педагогов, занявших призовые места:
· Физико-математического цикла:

- Владимирову Ольгу Владимировну и Сахарову Лидию Ивановну, учителей математики МОУ «Давыдовская гимназия», 1 место  Проект «Подготовка к ЕГЭ»,
- Мазурину Екатерину Владимировну, учителя математики МОУ «Куровская СОШ № 2»,  2 место   Проект «Мониторинг развития индивидуальных способностей школьника в процессе обучения»,
- Анохину Татьяну Владимировну, учителя математики МОУ «Абрамовская ООШ»,  3 место  Проект «Координатная плоскость глазами художника-математика»,

- Гафилину Галину Павловну, учителя математики МОУ «Куровская СОШ № 1»,  1 место  Проект «Проектная деятельность учителя физики по созданию эффективных презентаций к урокам»,

- Рыжову Надежду Николаевну, учителя физики МОУ «Авсюнинская СОШ»,  2 место  Проект «Система использования компьютерных технологий при изучении физики в 10-11 классах»,

- Савчук Татьяну Сергеевну, учителя физики МОУ «Губинская СОШ»,  3 место  Проект «Применение ИКТ в обучении физики».
· Естественнонаучного цикла:

- Грошеву Ирину Владимировну, учителя химии МОУ «Малодубенская СОШ»,  1 место Проект «Экологическая направленность уроков и внеклассной работы по химии через совершенствование учебного материала»,
- Сошникову Ларису Степановну, учителя географии МОУ «Куровская СОШ № 6»,  2 место Проект «Стихи по темам «Природа России: Дальний восток», «Природа Южной Африки»,
- Башурову Тамару Ивановну, учителя биологии МОУ «Куровская СОШ № 6»,  2 место Проект «Использование ИКТ на уроках биологии для повторения и закрепления изученного материала по темам: «Рыбы», «Земноводные», «Пресмыкающиеся».

· Гуманитарного цикла:

- Коллектив учителей русского языка и литературы МОУ «Давыдовская гимназия»,  1 место  Проект «Духовно-нравственное воспитание на уроках и во внеклассной работе»,

- Малёву Ольгу Борисовну, учителя русского языка и литературы МОУ «Куровская СОШ № 2»,    2 место  Проект «Подготовка учащихся к ГИА по русскому языку»,
- Белову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Соболевская СОШ»,   3 место  Проект «Проектная деятельность на уроках литературы»,

- Затравкину  Наталью Дмитриевну, учителя истории МОУ «Ликино-Дулёвский лицей», 1 место Проект «О том, что дорого» А.В.Перегудов,
- Гужий Юрия Анатольевича, учителя истории МОУ «Озерецкая СОШ»,  2 место  Проект «Применение ИКТ на уроках истории»,

- Тишкину Марину Константиновну, учителя истории МОУ «Авсюнинская СОШ»,  3 место  Проект «Игровые технологии как средство развития познавательных и творческих способностей учащихся 5 класса на уроках истории».
- Стёпкина Игоря Анатольевича, учителя английского языка МОУ «Соболевская СОШ»,  1 место Проект «Использование интерактивной доски на уроках английского языка»,

- Гусеву Людмилу Ивановну, учителя французского языка МОУ «Дрезненская СОШ № 1»,            2 место  Проект «Нравственное воспитание в процессе обучения французскому языку «Никто не забыт, ничто не забыто».
· Начальных классов:
- Соколову Ирину Викторовну, учителя начальных классов МОУ «Дрезненская СОШ № 1»,           1 место  Проект «Технология раннего прогнозирования трудностей при обучении письму в начальной школе. Причины. Диагностика, Система упражнений»,
- Гаврилову Людмилу Григорьевну, учителя начальных классов, МОУ «Ильинская специальная (коррекционная) школа-интернат»,  2 место Проект «Гимнастика ума».
- Белоусову Татьяну Ивановну, учителя ИЗО МОУ «Ильинская специальная (коррекционная) школа-интернат»,  2 место Проект «Участие детей с ограниченными возможностями здоровья во внешкольных конкурсах»,

- Царапкину Валентину Николаевну и Громову Марию Владимировну, учителей начальных классов МОУ «Демиховский лицей»,  3 место   Проект «Из опыта преподавания курса «Краеведение» на 1 ступени обучения»
· Музыки:
- Булдачёву Галину Леонидовну, учителя музыки МОУ «Куровская гимназия,  1 место  Проект «Игра в классики» по приобщению учеников 1-11 классов к классической музыке»,

- Цыганкову Эллу Юрьевну, учителя музыки МОУ «Озерецкая СОШ»,  2 место Проект «Применение ИКТ при обучении младших школьников».

· Физкультуры:
- Родина Ивана Владимировича, учителя физической культуры МОУ «Заволенская СОШ»,             2 место  Проект «Реализация здоровьесберегающих технологий на уроках физической культуры в зимнее время в условиях основной сельской школы».

· Воспитательная работа в ОУ:
      - Орлову Анну Владимировну, учителя английского языка МОУ «Кабановская СОШ»,  1 место  Проект «Профилактическая работа с учащимися «Мы выбираем жизнь»,
      - Бурулину Елену Анатольевну, учителя биологии и Трынову Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы МОУ «Дрезненская СОШ № 1»,  2 место  Проект «Живая книга» внеклассное мероприятие по литературе и биологии для 5-6 классов».
      - Сытову Наталью Александровну, зам. директора по УВР МОУ «Дрезненская гимназия»,  3 место  Проект «Технология социального проектирования как средство обновления воспитательной деятельности школы».

· Педагогов дополнительного образования:
  - Игошину Марину Евгеньевну, педагога - организатора МОУ ДОД «Центр детского творчества»,  1 место  Проект «Толерантность – путь к согласию»

  - Фролову Галину Николаевну, педагога дополнительного образования МОУ ДОД Центр дополнительного образования п. Авсюнино,  2 место  Проект «Картонное кружево».
- Горшкову Людмилу Михайловну, педагога - организатора по спортивной работе МОУ «Ильинская СОШ»,  3 место  Проект «Специальная программа практических занятий по технике туризма в спортивных залах».

· Опыт работы администрации ОУ:
- Гонтарь Светлану Анатольевну, директора, Гуляеву Ольгу Ивановну, зам.директора по УВР, Пархаеву Валентину Ивановну, зам. директора по УВР МОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,       2 место  Проект «Портфолио учителя и успешного ученика».
- Куликову Марину Васильевну, зам. директора по УВР и Иванову Наталью Александровну, зам. директора по МР МОУ ДОД «Центр детского творчества»,  3 место  Проект «Оценка результативности образовательного процесса в учреждении дополнительного образования».

· Технологии:
- Крутелёву Антонину Ивановну, учителя технологии МОУ «Новинская СОШ»,  1 место Проект «Конструирование из бумаги».

- Юдина Владимира Ивановича, учителя технологии МОУ «Дрезненская СОШ № 1»,  1 место  Проект «Обучение методом проектов».

- Двуглову Лидию Антоновну, учителя технологии МОУ «Дрезненская СОШ № 1»,   2 место  Проект «Использование презентаций на уроках технологии и во внеклассной работе».

- Косоногову Ольгу Николаевну, учителя технологии МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,  3 место  Проект «Декоративные шкатулки атласными лентами».
· Дошкольные образовательные учреждения:
- Коллектив МДОУ № 13 «Тополёк», 1 место  Проект «Адаптация к школьной жизни, к обучению в школе».

- Коллектив МДОУ № 9 «Яблонька»,  2 место  Проект  «Метод диафильмов в познавательном речевом развитии дошкольников».
- Коллектив МДОУ № 10 «Рябинка»,  3 место  Проект «Развитие творческих способностей детей дошкольного возраста средствами театрального искусства».

- Субботину Ларису Владимировну, воспитателя МДОУ № 30 «Звёздочка»,  1 место  Проект «Родословная в детском саду – возрождение традиций  российской культуры».

- Львову Людмилу Александровну, воспитателя МДОУ № 3 «Солнышко»,  2 место  Проект «ОБЖ – Охрана жизни и здоровья детей посредством обучения правилам поведения ребёнка на улице».

- Болдину Наталью Владимировну, музыкального руководителя МДОУ № 4 «Светлячок»,  3 место  Проект «Презентация Портфолио музыкального руководителя».
 - Батищеву Юлию Анатольевну, учителя – логопеда МДОУ № 60 «Сказка»,  1 место  Проект «Профессиональное мастерство педагога».

- Тарасенко Елену Анатольевну, учителя-логопеда МДОУ № 54 «Ласточка»,  2 место  Проект «Игровые технологии в коррекции речи детей».

- Лобанову Марину Анатольевну, учителя-логопеда МДОУ № 37 «Журавлик»,  3 место  Проект «Подготовка детей старшего дошкольного возраста с общим недоразвитием речи (ОНР) к овладению письменной речью».

Начальник Управления                                                                           А.Н.Цветков